3

[image: Logo_rus_01]

ПРОТОКОЛ № 07/2010-ЭС
заседания
Экспертного Совета Партнерства

Санкт-Петербург

 «16» февраля 2010 г.
Начало заседания: 13.00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Председатель  –  Максимов С.Н.
2. Секретарь  –  Ересов С.А.
3. [bookmark: _GoBack]Заир-Бек А.И.
4. Лаппо В.И.
5. Корнев В.Г
6. Монахов М.А.
7. Плюснин Н.Г.

Повестка дня:

1. О составе Экспертного совета и Комитетов СРО НП «Экспертные организации электроэнергетики»  (Максимов С.Н.)
1. Об утверждении Положения о научно-техническом комитете (Заир-Бек А.И.)
1. Об утверждении регламента работы Экспертного совета (Максимов С.Н.)
1. Разное

1.   По   первому   вопросу повестки дня выступил Максимов С.Н., который предложил:
-   уточнить  состав Экспертного совета, Контрольного и Дисциплинарного комитетов;
- членам Экспертного совета представить резюме по кандидатам на вакансии до                                     26.02.2010г.;
-   утвердить состав Экспертного совета, Контрольного комитета и Дисциплинарного комитета на заседании Экспертного совета 02.03.2010г. и общем собрании партнёрства.
Постановили:
1.1. Уточнить и расширить до 10 человек составы Экспертного совета, Контрольного комитета и Дисциплинарного комитета.
1.2. Членам Экспертного совета представить резюме по кандидатам на вакансии до 26.02.2010г.
1.3. Утвердить состав Экспертного совета, Контрольного комитета и Дисциплинарного комитета на заседании Экспертного совета 02.03.2010г. и общем собрании партнёрства
Итоги голосования:
Принято единогласно.

2. По   второму   вопросу повестки дня выступили Заир-Бек А.И. и Максимов С.Н.:
Заир-Бек А.И. предложил:
-   утвердить положение о научно-техническом комитете;
Максимов С.Н. предложил:
-  утвердить Заир-Бека А.И. председателем, а Лаппо В.И. заместителем председателя
научно-технического комитета;
- поручить  председателю и заместителю председателя научно-технического комитета представить состав комитета до 02.03.2010г.
Постановили:
2.1.  Утвердить положение о научно-техническом комитете в предложенной редакции.
         Итоги голосования:
         Пять  “ЗА”, один воздержался.
2.2.   Утвердить Заир-Бека А.И. председателем, а Лаппо В.И. заместителем председателя  научно-технического комитета.
2.3.   Поручить  председателю и заместителю председателя научно-технического комитета представить состав комитета до 02.03.2010г.
          Итоги голосования:
          Принято единогласно.

3. По   третьему  вопросу повестки дня выступил Максимов С.Н.:
-  предложил утвердить регламент работ Экспертного совета.
Постановили:

3.1.  Утвердить регламент работ Экспертного совета.
          Итоги голосования:
         Принято единогласно.

4. По   четвёртому вопросу повестки дня выступили Максимов С.Н. и Ересов С.А. со следующими предложениями:
- принять дальнейшее участие в работе Общественного совета по вопросам координации деятельности саморегулируемых организаций Санкт-Петербурга при Правительстве          Санкт-Петербурга.
-  исполнительному директору подготовить письмо на имя вице-губернатора Вахмистрова А.И. с просьбой включить в состав Общественного совета Максимова С.Н.
-  исполнительному директору подготовить разъяснительное письмо по составу работ указанных в перечне, согласно приказу №274 Минрегионразвития РФ от 9.12.2008г.
- членам Экспертного совета подготовить предложение по дате, форме проведения и повестке дня общего собрания НП “Экспертные организации электроэнергетики” к 02.03.2010г.
- исполнительному директору подготовить отчёт по финансовой деятельности партнёрства и подготовить предложения по изменению суммы  ежемесячных взносов до 02.04.2010г.
Постановили:

4.1.  Согласиться с целесообразностью принятия дальнейшего участия в работе Общественного совета по вопросам координации деятельности саморегулируемых организаций                  Санкт-Петербурга при Правительстве Санкт-Петербурга.
4.2. Исполнительному директору подготовить письмо на имя вице-губернатора Вахмистрова А.И. с просьбой включить в состав Общественного совета Максимова С.Н.
4.3. Исполнительному директору подготовить разъяснительное письмо по составу работ указанных в перечне, согласно приказу №274 Минрегионразвития РФ от 9.12.2008г.
4.4. Членам Экспертного совета подготовить предложение по дате, форме проведения и повестке дня общего собрания НП “Экспертные организации электроэнергетики” к 02.03.2010г.
4.5.   Исполнительному директору подготовить отчёт по финансовой деятельности партнёрства и подготовить предложения по изменению суммы  ежемесячных взносов до 02.04.2010г.
  Итоги голосования:
  Принято единогласно.

Председатель:                                                                                                              Максимов С.Н.

Секретарь:                                                                                                                          Ересов С.А.

image1.jpeg
Y€

HEKOMMEPYECKOE NMAPTHEPCTBO
AKCMEPTHbLIE OPTAHU3ALUK
ONEKTPOJHEPIETUKMU